
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 

Курской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
«07» февраля 2024 г.                                                                         № 62 

 

 

О внесении изменения в постановление  

Администрации города Курска от 02.12.2016 № 3877 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр      

«Об утверждении      методических   указаний    установления    размера     платы 

за пользование    жилым помещением     для нанимателей жилых помещений 

по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 

государственного или муниципального жилищного фонда», Уставом города 

Курска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести   в    постановление    Администрации    города    Курска    

от     02.12.2016 № 3877 «Об   утверждении методики расчета размера платы 

за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых 

помещений государственного или муниципального жилищного фонда» 

следующее изменение: 

в    Методике  расчета платы за пользование жилым помещением (платы 

за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма 

и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального 

жилищного фонда пункт 2.2. изложить в следующей редакции:  

«2.2. Коэффициент соответствия платы устанавливается единым для всех 

граждан, являющихся нанимателями    жилых    помещений    по     договорам     

социального найма и договорам найма жилых помещений государственного 

или муниципального жилищного фонда на территории муниципального 

образования «Город Курск», и составляет 0,158.» 

    2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения и автоматизации систем 

управления Администрации города Курска (Калинина И.В.) обеспечить направление 

consultantplus://offline/ref=51C7C2C3A111648121F2F9EBC5E2429A03ABA38A1B640C82727376ED7A58A3BE4BD35BFE695CA8FD24DBCC6802H4GEN
consultantplus://offline/ref=51C7C2C3A111648121F2F9FDC68E189600A2FA8F1D6303D0282F70BA2508A5EB199305A73910E3F024CDD06801532A2EEAH0GCN
consultantplus://offline/ref=4E8A1702810D2FAC19D43F95EF0741999ECB18CF5AAB4A34AB43AE36A833C36C01A49FEDAAE992947BF41EB48B2A24A5066DD28C547EC493C5B654m0u0H


 
 

2 

текста настоящего постановления в газету «Городские                                          

известия» и размещение настоящего постановления на официальном сайте 

Администрации города Курска в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

  3.  Управлению информации и печати Администрации города Курска 

(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 

«Городские известия». 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  
 

 

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак 


